
Segler-Vereinigung Altona-Oevelgönne e.V. 

Elbe Ausklang Regatta 2012 

L21110001 Segler-Vereinigung Altona-Oevelgönne e.V. 

Ergebnis 
Elbe Ausklang 2012 

 Low-Point 
Wettfahrtleitung: Ulrich Dahm 
Schiedsgericht: Marcus J. Boehlich 
30.09.2012 - 15:29:18 

Gruppe: (1,0) Schwertboote (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 30.09.2012 09:00:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU 

BOOTSTYP LOA FARBE YS GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 2078 fettes brett Lars Christiansen H-Jolle 6,20 blau 92 01:21:15 01:28:19 

2 B 207 B207 Jörn Dietel 30er 
Jollenkreuzer 9,00 natur 107 01:45:48 01:38:53 

3 
(DNC) GER 882 Paula Per Pegelow 15er 

Jollenkreuzer 6,50 weiß 109 DNC   

Statistik: gemeldet: 3, gestartet: 2, gewertet: 2 

Protokoll: 
Startzeit: 30.09.2012 09:00:00 
Letzter:  

Gruppe: (1,0) J-24 (Class) 1.Wf / Startzeit: 30.09.2012 09:10:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP LOA FARBE GES.ZEIT BER.ZEIT 
1 GER 4403 New Generation Kai Petermann J 24 7,32 weiß 01:45:01 01:45:01 

2 GER 5386 Tinto Till Pomarius J 24 7,32 weiß 01:45:06 01:45:06 

3 GER 5330 Luv Jonas Hummelt J 24 7,00 Weiß 01:45:33 01:45:33 

Statistik: gemeldet: 3, gestartet: 3, gewertet: 3 

Protokoll: 
Startzeit: 30.09.2012 09:10:00 
Letzter:  

Gruppe: (1,0) YS > 108 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 30.09.2012 09:00:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP LOA FARBE YS GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER 864 fun Klaus Pollähn Folkeboot 7,64 weiß 114 01:56:28 01:42:10 

2 DEN 53 Mathilde Jan Böhm Spaekhugger 7,44 weiß 109 01:54:48 01:45:19 

3 W 1107 amica Michael Wieland Waarschip 725 mod 7,25 weiß 111 01:57:44 01:46:04 

4 GER 393 Espadarte Michael Leser Waarschip 725 mod 7,25 blau 111 01:59:09 01:47:21 

5 GER 3 Resümee Heinz Laatzen Kleinkreuzer Hubkiel 8,10 Weiß 109 02:01:42 01:51:39 

6 GER 2330 Mumme Olaf Fleischhauer Bianca 28 8,37 weiß 111 02:17:48 02:04:09 

Statistik: gemeldet: 6, gestartet: 6, gewertet: 6 

Protokoll: 
Startzeit: 30.09.2012 09:00:00 
Letzter:  

Gruppe: (1,0) YS 100 - 108 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 30.09.2012 09:00:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP LOA FARBE YS GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER 6585 Ballerina 2 Berend Beilken Henze 31 9,40 natur 104 01:40:56 01:37:03 

2 GER 57 Astarea Jörg-Michael Satz Albin Ballad 9,13 weiß 107 01:45:17 01:38:24 

3 GER 6198 Havkarlen Jens Hormel Kaskelot 10,30 weiß 100 01:38:25 01:38:25 

4 GER 122 Swift Andreas Gustafsson Scankap-99 9,95 weiß-rot 100 01:38:34 01:38:34 

5 S 22 wiki heihei Nils Fock Dominant Race 7,64 weiß 105 01:44:13 01:39:15 



5 G 6185 Emmi Carsten Thiessen Grinde 8,20 weiß 107 01:46:12 01:39:15 

7 GER 339 Tentakel Michael Müller Elvström 32 9,60 Weiss 107 01:47:15 01:40:14 

8 DEN 863 Dolphine Tim Bruun Albin Express 7,77 weiß 105 01:46:22 01:41:18 

9 GER 344 Injadama 4 Jan Schlesiger X 79 7,99 weiß 100 01:42:09 01:42:09 

10 GER 5 Scharhörn Sven Becker Albin Express     105 01:49:24 01:44:11 

11 GER 315 For Fun Dr. Heiner Drögemüller Soling 8,15 weiß 100 01:45:46 01:45:46 

Statistik: gemeldet: 11, gestartet: 11, gewertet: 11 

Protokoll: 
Startzeit: 30.09.2012 09:00:00 
Letzter:  

Gruppe: (1,0) YS 90 - 99 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 30.09.2012 09:10:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP LOA FARBE YS GES.ZEIT BER.ZEIT
1 B 1989 carpe diem Thomas Harder 30er JK mod 9,00 Natur 98 01:38:37 01:40:38 

2 GER 4187 Chosi 6 Michael Wunderlich J 35 10,79 weiß 90 01:34:27 01:44:57 

3 GER 093 Nordic Max Augustin Esse 850 8,5 Grau 90 01:35:41 01:46:19 

4 GER 147 Donna Clara Stephan Müller Aphrodite IOI 9,95 weiß/blau 97 01:47:41 01:51:01 

5 GER 4613 Pegasus Cubic Michael Kück Matcher 31 9,50 grün 90 01:44:08 01:55:42 

Statistik: gemeldet: 5, gestartet: 5, gewertet: 5 

Protokoll: 
Startzeit: 30.09.2012 09:10:00 
Letzter:  

Gruppe: (1,0) YS < 90 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 30.09.2012 09:10:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP LOA FARBE YS GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER 5171 Nellie Jürgen Hauert Fast 42 12,75 weiß 86 01:23:24 01:36:59 

2 GER 6155 Pax Klaus-Uwe Stryi IMX 40 12,00 Blau 83 01:24:10 01:41:24 

3 GER 9903 finesse Dr. Mathias Haufe Esse 990 9,90 Grau 84 01:28:21 01:45:11 

4 (DNF) GER 5325 Roxy Kai Neumann IMX 38 11,4 blau 87 DNF   

4 (DNC) GER 5731 Bubi Brown Detlef von Ahn Dufour 40R 12,06 weiß 86 DNC   

Statistik: gemeldet: 5, gestartet: 4, gewertet: 3 

Protokoll: 
Startzeit: 30.09.2012 09:10:00 
Letzter:  

Gruppe: (1,0) Yardstick Alle (Yardstick) 1.Wf 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU 

BOOTSTYP LOA FARBE YS GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 2078 fettes brett Lars Christiansen H-Jolle 6,20 blau 92 01:21:15 01:28:19 

2 GER 5171 Nellie Jürgen Hauert Fast 42 12,75 weiß 86 01:23:24 01:36:59 

3 GER 6585 Ballerina 2 Berend Beilken Henze 31 9,40 natur 104 01:40:56 01:37:03 

4 GER 57 Astarea Jörg-Michael Satz Albin Ballad 9,13 weiß 107 01:45:17 01:38:24 

5 GER 6198 Havkarlen Jens Hormel Kaskelot 10,30 weiß 100 01:38:25 01:38:25 

6 GER 122 Swift Andreas 
Gustafsson Scankap-99 9,95 weiß-rot 100 01:38:34 01:38:34 

7 B 207 B207 Jörn Dietel 30er 
Jollenkreuzer 9,00 natur 107 01:45:48 01:38:53 

8 S 22 wiki heihei Nils Fock Dominant Race 7,64 weiß 105 01:44:13 01:39:15 

8 G 6185 Emmi Carsten Thiessen Grinde 8,20 weiß 107 01:46:12 01:39:15 

10 GER 339 Tentakel Michael Müller Elvström 32 9,60 Weiss 107 01:47:15 01:40:14 

11 B 1989 carpe diem Thomas Harder 30er JK mod 9,00 Natur 98 01:38:37 01:40:38 

12 DEN 863 Dolphine Tim Bruun Albin Express 7,77 weiß 105 01:46:22 01:41:18 

13 GER 6155 Pax Klaus-Uwe Stryi IMX 40 12,00 Blau 83 01:24:10 01:41:24 

14 GER 344 Injadama 4 Jan Schlesiger X 79 7,99 weiß 100 01:42:09 01:42:09 

15 GER 864 fun Klaus Pollähn Folkeboot 7,64 weiß 114 01:56:28 01:42:10 

16 GER 4403 New Kai Petermann J 24 7,32 weiß 102 01:45:01 01:42:57 



Generation 

17 GER 5386 Tinto Till Pomarius J 24 7,32 weiß 102 01:45:06 01:43:02 

18 GER 5330 Luv Jonas Hummelt J 24 7,00 Weiß 102 01:45:33 01:43:29 

19 GER 5 Scharhörn Sven Becker Albin Express     105 01:49:24 01:44:11 

20 GER 4187 Chosi 6 Michael Wunderlich J 35 10,79 weiß 90 01:34:27 01:44:57 

21 GER 9903 finesse Dr. Mathias Haufe Esse 990 9,90 Grau 84 01:28:21 01:45:11 

22 DEN 53 Mathilde Jan Böhm Spaekhugger 7,44 weiß 109 01:54:48 01:45:19 

23 GER 315 For Fun Dr. Heiner 
Drögemüller Soling 8,15 weiß 100 01:45:46 01:45:46 

24 W 1107 amica Michael Wieland Waarschip 725 
mod 7,25 weiß 111 01:57:44 01:46:04 

25 GER 093 Nordic Max Augustin Esse 850 8,5 Grau 90 01:35:41 01:46:19 

26 GER 393 Espadarte Michael Leser Waarschip 725 
mod 7,25 blau 111 01:59:09 01:47:21 

27 GER 147 Donna Clara Stephan Müller Aphrodite IOI 9,95 weiß/blau 97 01:47:41 01:51:01 

28 GER 3 Resümee Heinz Laatzen Kleinkreuzer 
Hubkiel 8,10 Weiß 109 02:01:42 01:51:39 

29 GER 4613 Pegasus Cubic Michael Kück Matcher 31 9,50 grün 90 01:44:08 01:55:42 

30 GER 2330 Mumme Olaf Fleischhauer Bianca 28 8,37 weiß 111 02:17:48 02:04:09 

31 
(DNF) GER 5325 Roxy Kai Neumann IMX 38 11,4 blau 87 DNF   

31 
(DNC) GER 5731 Bubi Brown Detlef von Ahn Dufour 40R 12,06 weiß 86 DNC   

31 
(DNC) GER 882 Paula Per Pegelow 15er 

Jollenkreuzer 6,50 weiß 109 DNC   

Statistik: gemeldet: 33, gestartet: 31, gewertet: 30 

Protokoll: 
Startzeit:  
Letzter:  

Gruppe: (1,0) Gesegelt Alle (Class) 1.Wf 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU 

BOOTSTYP LOA FARBE GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 2078 fettes brett Lars Christiansen H-Jolle 6,20 blau 01:21:15 01:21:15 

2 GER 5171 Nellie Jürgen Hauert Fast 42 12,75 weiß 01:23:24 01:23:24 

3 GER 6155 Pax Klaus-Uwe Stryi IMX 40 12,00 Blau 01:24:10 01:24:10 

4 GER 9903 finesse Dr. Mathias Haufe Esse 990 9,90 Grau 01:28:21 01:28:21 

5 GER 4187 Chosi 6 Michael Wunderlich J 35 10,79 weiß 01:34:27 01:34:27 

6 GER 093 Nordic Max Augustin Esse 850 8,5 Grau 01:35:41 01:35:41 

7 GER 6198 Havkarlen Jens Hormel Kaskelot 10,30 weiß 01:38:25 01:38:25 

8 GER 122 Swift Andreas Gustafsson Scankap-99 9,95 weiß-rot 01:38:34 01:38:34 

9 B 1989 carpe diem Thomas Harder 30er JK mod 9,00 Natur 01:38:37 01:38:37 

10 GER 6585 Ballerina 2 Berend Beilken Henze 31 9,40 natur 01:40:56 01:40:56 

11 GER 344 Injadama 4 Jan Schlesiger X 79 7,99 weiß 01:42:09 01:42:09 

12 GER 4613 Pegasus Cubic Michael Kück Matcher 31 9,50 grün 01:44:08 01:44:08 

13 S 22 wiki heihei Nils Fock Dominant Race 7,64 weiß 01:44:13 01:44:13 

14 GER 4403 New 
Generation Kai Petermann J 24 7,32 weiß 01:45:01 01:45:01 

15 GER 5386 Tinto Till Pomarius J 24 7,32 weiß 01:45:06 01:45:06 

16 GER 57 Astarea Jörg-Michael Satz Albin Ballad 9,13 weiß 01:45:17 01:45:17 

17 GER 5330 Luv Jonas Hummelt J 24 7,00 Weiß 01:45:33 01:45:33 

18 GER 315 For Fun Dr. Heiner 
Drögemüller Soling 8,15 weiß 01:45:46 01:45:46 

19 B 207 B207 Jörn Dietel 30er Jollenkreuzer 9,00 natur 01:45:48 01:45:48 

20 G 6185 Emmi Carsten Thiessen Grinde 8,20 weiß 01:46:12 01:46:12 

21 DEN 863 Dolphine Tim Bruun Albin Express 7,77 weiß 01:46:22 01:46:22 



22 GER 339 Tentakel Michael Müller Elvström 32 9,60 Weiss 01:47:15 01:47:15 

23 GER 147 Donna Clara Stephan Müller Aphrodite IOI 9,95 weiß/blau 01:47:41 01:47:41 

24 GER 5 Scharhörn Sven Becker Albin Express     01:49:24 01:49:24 

25 DEN 53 Mathilde Jan Böhm Spaekhugger 7,44 weiß 01:54:48 01:54:48 

26 GER 864 fun Klaus Pollähn Folkeboot 7,64 weiß 01:56:28 01:56:28 

27 W 1107 amica Michael Wieland Waarschip 725 
mod 7,25 weiß 01:57:44 01:57:44 

28 GER 393 Espadarte Michael Leser Waarschip 725 
mod 7,25 blau 01:59:09 01:59:09 

29 GER 3 Resümee Heinz Laatzen Kleinkreuzer 
Hubkiel 8,10 Weiß 02:01:42 02:01:42 

30 GER 2330 Mumme Olaf Fleischhauer Bianca 28 8,37 weiß 02:17:48 02:17:48 

31 
(DNF) GER 5325 Roxy Kai Neumann IMX 38 11,4 blau DNF   

31 
(DNC) GER 5731 Bubi Brown Detlef von Ahn Dufour 40R 12,06 weiß DNC   

31 
(DNC) GER 882 Paula Per Pegelow 15er Jollenkreuzer 6,50 weiß DNC   

Statistik: gemeldet: 33, gestartet: 31, gewertet: 30 

Protokoll: 
Startzeit:  
Letzter:  

Gruppe: (1,0) ORCC-Alle (ORC-Club) 1.Wf 
Single Number Offshore 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU 

BOOTSTYP LOA FARBE TOT GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 5171 Nellie Jürgen Hauert Fast 42 12,75 weiß 1,0365 01:23:24 01:26:27 

2 GER 6198 Havkarlen Jens Hormel Kaskelot 10,30 weiß 0,8944 01:38:25 01:28:01 

3 G 6185 Emmi Carsten Thiessen Grinde 8,20 weiß 0,8295 01:46:12 01:28:06 

4 GER 6155 Pax Klaus-Uwe Stryi IMX 40 12,00 Blau 1,0544 01:24:10 01:28:45 

5 GER 6585 Ballerina 2 Berend Beilken Henze 31 9,40 natur 0,9101 01:40:56 01:31:52 

6 GER 4187 Chosi 6 Michael Wunderlich J 35 10,79 weiß 0,9885 01:34:27 01:33:22 

7 (DNF) GER 5325 Roxy Kai Neumann IMX 38 11,4 blau 1,0127 DNF   

7 
(DNC) GER 5731 Bubi Brown Detlef von Ahn Dufour 40R 12,06 weiß 1,0051 DNC   

Statistik: gemeldet: 8, gestartet: 7, gewertet: 6 

Protokoll: 
Startzeit:  
Letzter:  
30.09.2012 15:29:18 http://www.velumng.com 

  


